
ГОРОДСКОЙ ОТДЕЛ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ КГУ ШГ СДЮШОР-2 Г. ШЫМКЕНТА 
КАЗАХСТАНCКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА  

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ МНОГОДНЕВНАЯ ГОНКА ПАМЯТИ ЕРЛАНА ПЕРНЕБЕКОВА СРЕДИ МУЖЧИН 
 

3 ЭТАП. ГРУППОВАЯ ГОНКА  
 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
 

   г. Шымкент, п.Бозарык-п.Чиркино 
   15 марта 2016 г. 
   Время старта: 10:00 
   Дистанция: 80 км 
                                                                                                  Средняя скорость победителя гонки: 43,05 км/ч 

Место 
№  

гонщ 
Код UCI Ф.И.спортсмена Команда Результат Отставание 

1 7 KAZ19920207 Галеев Вадим СКО 1:51:30  
2 70 KAZ19960519 Гидич Евгений V4E 1:51:30 0:00:00 
3 41 KAZ19901013 Миралиев Султанмурат ЮКО 1:51:30 0:00:00 
4 100 KAZ19920509 Кулимбетов Нурболат ЖБЛ 1:51:30 0:00:00 
5 60 KAZ19910610 Бижигитов Жандос V4E 1:51:30 0:00:00 
6 114 KAZ19960306 Щербинин Юрий ВЛК1 1:51:30 0:00:00 
7 102 KAZ19980604 Пронский Вадим АСТ1 1:51:30 0:00:00 
8 2 KAZ19950209 Азен Мади КЗО1 1:51:30 0:00:00 
9 101 KAZ19970120 Сатликов Максим АСТ1 1:51:30 0:00:00 

10 111 KAZ19910914 Стальнов Никита ВЛК1 1:51:30 0:00:00 
11 106 KAZ19990224 Зайцев Иван АСТ1 1:51:30 0:00:00 
12 40 KAZ19930707 Земляков Олег V4E 1:51:30 0:00:00 
13 113 KAZ19960306 Штейн Григорий ВЛК1 1:51:33 0:00:03 
14 1 KAZ19930708 Жаксылык Пазылбек КЗО1 1:51:33 0:00:03 
15 62 KAZ19961120 Кузьмин Антон АО1 1:51:35 0:00:05 
16 63 KAZ19961228 Натаров Юрий АО1 1:51:35 0:00:05 
17 93 KAZ19970910 Абильдаев Елдос ЖБЛ 1:51:52 0:00:22 
18 25 KAZ19920702 Никитин Матвей ЗКО 1:51:55 0:00:25 
19 112 KAZ19940625 Лущенко Сергей ВЛК1 1:54:29 0:02:59 
20 6 KAZ19981004 Бузин Карим КЗО1 1:56:32 0:05:02 
21 50 KAZ19940127 Астафьев Степан V4E 1:57:36 0:06:06 
22 20 KAZ19870226 Шушемоин Александр V4E 1:57:36 0:06:06 
23 26 KAZ19950712 Лаврентьев Антон АЛМ 2:01:37 0:10:07 
24 74 KAZ19970818 Садыков Олжас АО2 2:01:37 0:10:07 
25 10 KGZ19981023 Требунский Александр КГЗ 2:02:46 0:11:16 
26 38 KAZ19990213 Марухин Даниил КСТ 2:02:46 0:11:16 
27 107 KAZ19990911 Мухамедьянов Темирлан АСТ2 2:02:46 0:11:16 
28 53 KAZ19960717 Франк Иван ВКО 2:02:46 0:11:16 
29 104 KAZ19980223 Хадылбек Кайрат АСТ1 2:02:46 0:11:16 
30 31 KAZ19980501 Соколов Никита ПВЛ 2:02:46 0:11:16 
31 58 KAZ19990508 Маликов Мадияр ТДК 2:02:46 0:11:16 
32 27 KAZ19970117 Жумакан Алишер АЛМ 2:02:46 0:11:16 
33 3 KAZ19961228 Амандыков Ержан КЗО1 2:03:46 0:12:16 
34 45 KAZ19991107 Крикунов Вячеслав ЮКО 2:03:48 0:12:18 
35 65 KAZ19970114 Шустов Нияз АО1 2:17:23 0:25:53 
36 29 KAZ19990821 Лукьянов Александр АЛМ 2:17:23 0:25:53 
37 14 KAZ19990327 Азен Габиден КЗО2 2:17:23 0:25:53 
38 5 KAZ19970907 Али Ерсултан КЗО1 2:17:23 0:25:53 
39 37 KAZ19990706 Адольф Андрей КСТ 2:17:23 0:25:53 
40 21 KAZ19980827 Давлетов Муратбек ЗКО 2:17:23 0:25:53 
41 87 KAZ19990307 Месяцев Николай АО3 2:17:23 0:25:53 
42 13 KAZ19991201 Алиаскар Азамат КЗО2 2:17:23 0:25:53 
43 8 KAZ19990508 Семенов Александр СКО 2:17:23 0:25:53 
44 4 KAZ19981003 Жанаберген Багдат КЗО1 2:17:32 0:26:02 
45 9 KAZ19991223 Пролубников Вадим СКО 2:17:32 0:26:02 
46 22 KAZ19990321 Ноздрин Антон ЗКО 2:17:36 0:26:06 

 

1 п/ф: 60,61,2  2 п/ф: 2,60,63 
 

Командный зачет 3 этапа: 
 

Место Область, команда Результат 
1 V4E 5:34:30 
2 АСТ1 5:34:30 
3 ВЛК1 5:34:33 

4 КЗО1 5:39:35 
5 АО1 6:00:53 
6 АЛМ 6:21:46 
7 ЗКО 6:26:54 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 



Коммюнике №4:  
1. Гонщики № 18,19,28,33,36,44,59,61,66,91,94,95,96,97,103,108,109,115,119– гонку не закончили. 
2. Гонщику № 6, 112 – штраф 1 мин за лидирование. 
3. Представителю команды Кызылординской области Ягофарову Р.З.  – штраф 2000 тенге за лидирование 

гонщика №6. 
4. Представителю команды Велоклуба им. А.Винокурова г.Алматы Фофонову С. – штраф 2000 тенге за 

лидирование гонщика №112. 
5. Гонщик № 111 – Стальнов Никита награжден 4000 тенге из штрафного фонда за 1 место в генеральной 

классификации. 
6. Гонщик № 100 – Кулимбетов Нурболат награжден 2000 тенге из штрафного фонда за 2 место в 

генеральной классификации. 
7. Гонщик № 41 – Миралиев Султанмурат награжден 2000 тенге из штрафного фонда за 3 место в 

генеральной классификации. 
8. Гонщик № 41 – Миралиев Султанмурат награжден 2000 тенге из штрафного фонда как лучший гонщик 

Южно-Казахстанской области. 
 

 
 

ГЕНЕРАЛЬНАЯ КЛАССИФИКАЦИЯ  
 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
 

 Общая дистанция: 230 км                                                            Средняя скорость лидера гонки: 43,07 км/ч 

Место 
№  

гонщ 
Код UCI Ф.И.спортсмена Команда Результат Отставание 

1 111 KAZ19910914 Стальнов Никита ВЛК1 5:20:24 
 

ПОБЕДИТЕЛЬ РЕСПУБЛИКАНСКОЙ МНОГОДНЕВНЙ ГОНКИ 
2 100 KAZ19920509 Кулимбетов Нурболат ЖБЛ 5:20:44 0:00:20 
3 41 KAZ19901013 Миралиев Султанмурат ЮКО 5:20:50 0:00:26 
4 101 KAZ19970120 Сатликов Максим АСТ1 5:20:52 0:00:28 
5 7 KAZ19920207 Галеев Вадим СКО 5:20:55 0:00:31 
6 106 KAZ19990224 Зайцев Иван АСТ1 5:20:56 0:00:32 
7 63 KAZ19961228 Натаров Юрий АО1 5:21:05 0:00:41 
8 113 KAZ19960306 Штейн Григорий ВЛК1 5:21:06 0:00:42 
9 2 KAZ19950209 Азен Мади КЗО1 5:21:09 0:00:45 

10 114 KAZ19960306 Щербинин Юрий ВЛК1 5:21:15 0:00:51 
11 62 KAZ19961120 Кузьмин Антон АО1 5:21:16 0:00:52 
12 1 KAZ19930708 Жаксылык Пазылбек КЗО1 5:21:27 0:01:03 
13 112 KAZ19940625 Лущенко Сергей ВЛК1 5:24:13 0:03:49 
14 6 KAZ19981004 Бузин Карим КЗО1 5:26:53 0:06:29 
15 102 KAZ19980604 Пронский Вадим АСТ1 5:28:12 0:07:48 
16 25 KAZ19920702 Никитин Матвей ЗКО 5:28:46 0:08:22 
17 93 KAZ19970910 Абильдаев Елдос ЖБЛ 5:30:48 0:10:24 
18 26 KAZ19950712 Лаврентьев Антон АЛМ 5:31:27 0:11:03 
19 31 KAZ19980501 Соколов Никита ПВЛ 5:32:48 0:12:24 
20 38 KAZ19990213 Марухин Даниил КСТ 5:32:55 0:12:31 
21 53 KAZ19960717 Франк Иван ВКО 5:33:13 0:12:49 
22 27 KAZ19970117 Жумакан Алишер АЛМ 5:39:43 0:19:19 
23 104 KAZ19980223 Хадылбек Кайрат АСТ1 5:39:46 0:19:22 
24 74 KAZ19970818 Садыков Олжас АО2 5:40:05 0:19:41 
25 10 KGZ19981023 Требунский Александр КГЗ 5:41:02 0:20:38 
26 107 KAZ19990911 Мухамедьянов Темирлан АСТ2 5:41:05 0:20:41 
27 58 KAZ19990508 Маликов Мадияр ТДК 5:41:36 0:21:12 
28 3 KAZ19961228 Амандыков Ержан КЗО1 5:45:44 0:25:20 
29 14 KAZ19990327 Азен Габиден КЗО2 5:53:00 0:32:36 
30 60 KAZ19910610 Бижигитов Жандос V4E 5:54:58 0:34:34 
31 70 KAZ19960519 Гидич Евгений V4E 5:54:58 0:34:34 
32 40 KAZ19930707 Земляков Олег V4E 5:54:58 0:34:34 
33 65 KAZ19970114 Шустов Нияз АО1 5:55:58 0:35:34 
34 4 KAZ19981003 Жанаберген Багдат КЗО1 6:00:20 0:39:56 
35 20 KAZ19870226 Шушемоин Александр V4E 6:00:28 0:40:04 
36 50 KAZ19940127 Астафьев Степан V4E 6:00:28 0:40:04 
37 5 KAZ19970907 Али Ерсултан КЗО1 6:03:12 0:42:48 
38 37 KAZ19990706 Адольф Андрей КСТ 6:03:50 0:43:26 
39 8 KAZ19990508 Семенов Александр СКО 6:12:22 0:51:58 
40 87 KAZ19990307 Месяцев Николай АО3 6:15:06 0:54:42 
41 9 KAZ19991223 Пролубников Вадим СКО 6:15:33 0:55:09 
42 21 KAZ19980827 Давлетов Муратбек ЗКО 6:15:43 0:55:19 
43 29 KAZ19990821 Лукьянов Александр АЛМ 6:17:29 0:57:05 
44 13 KAZ19991201 Алиаскар Азамат КЗО2 6:22:33 1:02:09 
45 22 KAZ19990321 Ноздрин Антон ЗКО 6:32:29 1:12:05 
46 45 KAZ19991107 Крикунов Вячеслав ЮКО 6:34:34 1:14:10 



Генеральная командная классификация: 
 

Место Область, команда Результат 
1 г.Астана 16:02:39 
2 Велоклуб им.А.Винокурова г.Алматы - 1 16:02:44 
3 Кызылординская область - 1 16:09:28 
4 Алматинская область - 1 16:36:28 
5 г.Алматы 17:05:42 
6 Клуб Vino 4ever 17:43:42 
7 Западно-Казахстанская область 17:59:32 

 
 

Классификация активного гонщика: 
 

Место 
№ 

гонщ 
Код UCI Ф.И.спортсмена Команда Очки 

      

1 60 KAZ19910610 Бижигитов Жандос V4E 20 

2 7 KAZ19920207 Галеев Вадим СКО 13 
3 20 KAZ19870226 Шушемоин Александр V4E 10 
4 70 KAZ19960519 Гидич Евгений V4E 9 
5 100 KAZ19920509 Кулимбетов Нурболат ЖБЛ 9 
6 2 KAZ19950209 Азен Мади КЗО1 9 
7 111 KAZ19910914 Стальнов Никита ВЛК1 8 
8 114 KAZ19960306 Щербинин Юрий ВЛК1 6 
9 41 KAZ19901013 Миралиев Султанмурат ЮКО 4 

10 50 KAZ19940127 Астафьев Степан V4E 4 
11 101 KAZ19970120 Сатликов Максим АСТ1 4 
12 62 KAZ19961120 Кузьмин Антон АО1 3 
13 25 KAZ19920702 Никитин Матвей ЗКО 3 
14 63 KAZ19961228 Натаров Юрий АО1 2 
15 27 KAZ19970117 Жумакан Алишер АЛМ 2 
16 119 KAZ19961106 Мерекеев Данияр ВЛК2 2 

 
 
        

Главный судья, судья МК      Н. Литвиненко   

 
 

Главный секретарь, судья МК     Ю. Портнягин  
 


